
•  poinformuj  szkołę  o  nieobecności  Twojego  dziecka  i  podaj  powód.

•  Każda  osoba,  która  pracuje  lub  jest  wolontariuszem  w  tej  szkole,  zostanie  
sprawdzona,  aby  upewnić  się,  że  może  bezpiecznie  pracować  z  dziećmi,  
a  następnie  zostanie  przeszkolona  w  zakresie  ochrony  i  
zabezpieczania  dzieci  oraz  tego,  co  robić  w  razie  wątpliwości.

Opiekunem  duszpasterskim  jest:  pani  Lyster

W  ramach  tych  lekcji  Twoje  dziecko  zostanie  poinformowane,  co  robić,  
jeśli  martwi  się  lub  obawia  o  swoje  bezpieczeństwo.

(DSL)  ds.  Ochrony,  który  przeszedł  dodatkowe  szkolenie,  aby  wiedzieć,  
co  robić  w  przypadku  zgłoszenia  problemu.

•  Zawsze  będziemy  Cię  słuchać  i  ściśle  z  Tobą  współpracować

jasną  politykę  BHP,  której  każdy  musi  przestrzegać.  Szkoła  posiada  w  

pełni  przeszkolone  osoby  udzielające  pierwszej  pomocy,  które  

pomogą  w  przypadku  wszelkich  wypadków  w  szkole.

•  Pomożemy  Twojemu  dziecku  nauczyć  się  prowadzenia

Rodzice/opiekunowie  są  najważniejszymi  osobami  zapewniającymi  
bezpieczeństwo  swoim  dzieciom.  Powinieneś  zawsze:

tą  sprawą  zajmie  się  osoba  dorosła,  która  wysłucha  zaangażowanych  

dzieci  i  pomoże  rozwiązać  sytuację.

Znęcanie  się  –  szkoła  bardzo  poważnie  podchodzi  do  wszystkich  

przypadków  znęcania  się  i  będzie  współpracować  z  dziećmi  i  

rodzinami,  próbując  rozwiązać  wszelkie  problemy.  Szkoła  

posiada  politykę  przeciwdziałania  znęcaniu  się,  którą  należy  
przeczytać  i  zrozumieć.

•  porozmawiaj  ze  szkołą,  jeśli  potrzebujesz  pomocy  lub  wsparcia.

Jeśli  masz  jakiekolwiek  skargi  dotyczące  sposobu,  w  jaki  szkoła  

współpracuje  z  Tobą  lub  Twoim  dzieckiem,  nie  wahaj  się  z  nami  

porozmawiać.  Dyrektor  szkoły  zawsze  chętnie  z  Tobą  porozmawia,  

aby  rozwiązać  wszelkie  trudności.  Lepiej  porozmawiać  z  nami,  gdy  

tylko  pojawią  się  wątpliwości,  aby  nie  stały  się  one  większym  

problemem.

Mistrzem  w  walce  z  znęcaniem  się  jest:  pani  Lyster

•  poinformuj  szkołę,  jeśli  nastąpiła  zmiana  w  Twojej  sytuacji,  np.  
przeprowadzka,  nowy  numer  kontaktowy,  zmiana  nazwiska,  
zmiana  odpowiedzialności  rodzicielskiej

jeśli  martwimy  się  o  Twoje  dziecko  lub  inne  dziecko.  Czasami  nie  można  
podzielić  się  z  Tobą  obawami  przed  zaangażowaniem  Opieki  
Społecznej  dla  Dzieci.  Szkoła  posiada  politykę  bezpieczeństwa,  
która  mówi  więcej  na  ten  temat  oraz  kiedy  należy  kontaktować  
się  z  policją  lub  służbami  ds.  dzieci.  Zapytaj  nas,  jak  możesz  zobaczyć  
kopię  tej  polityki.

się  bezpiecznie,  np.  zdrowe  odżywianie,  przeciwdziałanie  znęcaniu  
się,  bezpieczeństwo  w  Internecie,  bezpieczeństwo  na  drogach,  
zdrowe  relacje,  świadomość  narkotyków  i  alkoholu,  zapobieganie  ekstremizmowi.

•  poinformuj  szkołę,  kto  będzie  przywoził  lub  odbierał  Twoje  dziecko  
i  podaj  dwie  inne  osoby  kontaktowe  w  sytuacjach  
awaryjnych.  Należy  poinformować  szkołę  o  wszelkich  zmianach  w  
uzgodnionych  ustaleniach.

Mistrzem  e-bezpieczeństwa  jest:  Pan  Longland

•  Szkoła  ma  wyznaczonego  kierownika  ds.  ochrony

Liderem  zapobiegania  jest:  Pani  Smith

Zdrowie  i  bezpieczeństwo  –  każdy  w  szkole  ma  obowiązek  zapewnić  

dorosłym  i  dzieciom  pracę  w  bezpiecznym  środowisku.  Szkoła  
posiada

Zachowanie  –  w  szkole  obowiązują  jasne  zasady  zachowania

Dziecko  powinno  móc  chodzić  do  szkoły  i  czuć  się  bezpiecznie,  aby  mogło  
osiągnąć  wszystko,  co  w  jego  mocy.

Bezpieczeństwo  w  Internecie  –  szkoła  zdaje  sobie  sprawę,  

że  technologia  odgrywa  ważną  rolę  w  edukacji  dzieci  i  angażuje  się  w  

ochronę  dzieci  w  wirtualnym  świecie.  Aby  wesprzeć  rodziców,  

szkoła  udostępnia  informacje  dotyczące  bezpieczeństwa  w  

Internecie,  które  pomagają  zapewnić  dzieciom  bezpieczeństwo  

zarówno  w  szkole,  jak  i  w  domu.

Obecność  –  obecność  Twojego  dziecka  jest  monitorowana  codziennie,  

a  znaczące  nieobecności  są  zawsze  sprawdzane  przez  specjalistę  ds.  

obecności.  Szkoła  posiada  politykę  frekwencji,  którą  należy  

przeczytać  i  zrozumieć.

dla  całej  społeczności  szkolnej,  których  należy  przestrzegać,  

aby  wszyscy  byli  bezpieczni  i  szczęśliwi.  Rozumiemy,  że  dzieci  
czasami  wypadają  i

•  czuć  się  pewnie,  wyrażając  obawy  dotyczące  swojego  dziecka.

DSL  to:  pani  Smith,  pani  Guarguaglini,  pani  Lyster

•  poinformuj  szkołę,  jeśli  masz  jakiekolwiek  nakazy  sądowe  dotyczące  
bezpieczeństwa  Twojego  dziecka.

Jeśli  uważasz,  że  sprawa  nie  została  rozwiązana,  możesz  zgłosić  

swoje  wątpliwości  organowi  zarządzającemu.  Procedurę  składania  

skarg  dla  szkół  znajdziesz  na  stronie  internetowej  szkoły.

01202  123334

Linia  dla  dzieci  0800  1111

MASZ  BCP

Strona  internetowa  Partnerstwa  na  rzecz  Ochrony  Dzieci

NSPCC  0808  800  5000

Dalsze  informacje  dotyczące  bezpieczeństwa  można  znaleźć  
na  stronie  internetowej  szkoły  oraz  w  Pan  Dorset

Policja  pod  numerem  999  w  nagłych  
przypadkach  lub  101  w  innych  przypadkach

Jeśli  masz  jakiekolwiek  wątpliwości  dotyczące  
bezpieczeństwa  swojego  dziecka  lub  innego  dziecka,  
porozmawiaj  z  wyznaczonym  kierownikiem  ds.  ochrony  w  

szkole,  jego  zastępcą  lub  innym  starszym  członkiem  
personelu.  Alternatywnie  możesz  skontaktować  się  z:

w  edukacji

Rodzice /  opiekunowie

Bezpieczeństwo  dzieci

Informacje  dla

Co  muszą  zrobić  rodzice/opiekunowie

lub  MASH@bcpcouncil.gov.uk

Kwestie  ochrony

Co  szkoła  musi  zrobić

Uskarżanie  się
Pan  Dorset  Partnerstwo  na  rzecz  ochrony  dzieci  BCP

Podgrupa  ds.  Ochrony  w  Edukacji
(wersja  poprawiona  we  wrześniu  2021  r.)
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Depresja

Powinniśmy  zadbać  o  to,  aby  wszystkie  dzieci  i  młodzież:

Przemoc  domowa  –  to  każdy  przypadek  kontrolowania,  przymusu  

lub  zachowania  teatralnego,  przemocy  lub  znęcania  się  pomiędzy  

osobami  w  wieku  16  lat  i  starszymi,  które  są  lub  były  partnerami  

intymnymi  lub  członkami  rodziny,  niezależnie  od  ich  płci  i  orientacji  

seksualnej.

Okaleczania  żeńskich  narządów  płciowych

są  zdrowe

Dzieci  i  młodzież  mogą  paść  ofiarą  przemocy  wszędzie,  na  przykład  w  domu,  

w  szkole,  w  lokalnym  ośrodku  sportowym,  w  świetlicy  szkolnej,  w  Internecie  

itp.  Czasami  ktoś  inny  wie,  co  się  dzieje,  ale  nie  próbuje  temu  zapobiec.  To  też  

jest  błędne.

osoby  pracujące  z  dziećmi  i  młodzieżą  są  bezpieczne  i  odpowiednie  
do  tej  pracy

Handel  dziećmi/nowoczesny

Przemoc  wobec  dzieci

Każdy  jest  odpowiedzialny  za  ochronę  dzieci  i  młodzieży.

Znęcanie  się  lub  zaniedbywanie  dzieci  ma  miejsce  wtedy,  gdy  osoba  poniżej  18  

roku  życia  doznaje  krzywdy  lub  nie  otrzymuje  właściwej  opieki.

Zaniedbanie  –  ma  miejsce  wtedy,  gdy  rodzic/opiekun  nie  zaspokaja  

podstawowych  potrzeb  dziecka  lub  młodej  osoby  w  zakresie  pożywienia,  

ubrania,  schronienia  lub  opieki  medycznej,  lub  gdy  dzieci  pozostawia  się  bez  

odpowiedniego  nadzoru,  co  stwarza  dla  nich  zagrożenie  lub  brak  ochrony.

Wczesna  pomoc  –  wczesna  identyfikacja  i  interwencja,  jeśli  dziecko  

lub  młoda  osoba  potrzebuje  pomocy

Istnieją  cztery  główne  rodzaje  przemocy:  emocjonalne,  fizyczne,  

seksualne  i  zaniedbanie.

rozpoznanie,  czy  dziecko  lub  młoda  osoba  jest  narażona  na  
krzywdę  lub  molestowanie

Uciekać

Bezpieczeństwo  w  Internecie

Radykalizacja

Ochrona  polega  przede  wszystkim  na  współpracy,  aby  zapobiec  krzywdzie  

lub  nadużyciom.  Nie  chodzi  tylko  o  ochronę  i  zaangażowanie  rodzin,  w  

których  dzieci  i  młodzież  są  najbardziej  narażone  na  ryzyko  krzywdy  lub  bycia  

zranionym

Wykorzystywanie  dzieci  –  to  wykorzystywanie  dziecka  dla  zysku,  pracy,  

satysfakcji  seksualnej  lub  innej  korzyści  osobistej  lub  finansowej

W  skrajnym  przypadku  ochrona  oznacza  ochronę  dzieci  i  młodych  ludzi  

przed  molestowaniem.

Ochrona  dziecka

młoda  osoba

Chodzi  także  o  podjęcie  działań  zapewniających  wszystkim  dzieciom  
możliwie  najlepsze  wyniki.

Wykorzystywanie  seksualne

i  to:

Wykorzystywanie  seksualne  –  polega  na  zmuszaniu  lub  namawianiu  

dziecka  lub  młodej  osoby  do  wzięcia  udziału  w  czynnościach  

seksualnych,  niekoniecznie  wiążących  się  z  wysokim  poziomem  przemocy,  

niezależnie  od  tego,  czy  dziecko  jest  świadome  tego,  co  się  dzieje.

w  razie  potrzeby  poproś  innych  ludzi  o  pomoc

Edukacja

Zapobieganie

Bezpieczeństwo  przeciwpożarowe

Samookaleczenia

dorosłych  wokół  nich,  aby  upewnić  się,  że  są  chronieni  przed  krzywdą  
ze  strony  innych  osób  lub  przed  zrobieniem  sobie  krzywdy.

Wyzysk  przestępczy

zdarzenie  przemocy  domowej  ma  miejsce  w  rodzinie  dziecka.

Kwestie  BHP

Będą  oferować  wsparcie,  monitorować  i  kontaktować  się  z  Opieką  Społeczną,  

jeśli  będą  mieli  inne  wątpliwości.

Zaginione  dzieci

Przemoc  fizyczna  –  ma  miejsce  wtedy,  gdy  rodzice/opiekunowie  lub  

inne  osoby  celowo  ranią  dziecko  lub  młodą  osobę  lub  nie  chronią  dziecka  

przed  krzywdą  fizyczną  ze  strony  innej  osoby.

udzielanie  wsparcia  dzieciom,  młodzieży  i  ich  rodzinom

mieć  największe  szanse  w  życiu

Dzieci,  które  doświadczyły  przemocy  lub  zaniedbywania,  odczują  to  

krótkoterminowo,  ale  w  niektórych  przypadkach  skutki  długoterminowe  mogą  

utrzymywać  się  przez  całe  życie,  np.  trudności  w  relacjach,  problemy  ze  

zdrowiem  psychicznym  lub  nadużywanie  narkotyków  i  alkoholu.

Bezpieczeństwo  drogowe,  kolejowe  i  wodne

Szkoła  otrzymuje  powiadomienie  od  Policji,  gdy:  a

Uprzedzenie

Narkotyki  i  Alkohol

Czasami  dziecko  lub  młoda  osoba  może  być  wykorzystywana  przez  

nieznajomego  lub  przez  inne  dziecko  lub  młodą  osobę,  ale  zazwyczaj  znają  

osobę,  która  wyrządza  im  krzywdę,  np.  członek  rodziny  lub  ktoś  z  ich  

sieci  społecznościowej.

Gangi,  przemoc  wśród  młodzieży

są  pod  dobrą  opieką

są  bezpieczni

Wszystkie  dzieci  i  młodzież  muszą  mieć  zaufanie

Przemoc  w  rodzinie

Problemy  ze  zdrowiem  psychicznym

grożą,  drwią  lub  poniżają  je,  powodując,  że  stają  się  nerwowe,  

wycofane,  agresywne  lub  zaburzone  w  swoim  zachowaniu.

Niewolnictwo

miejsca,  do  których  udają  się  dzieci  i  młodzież,  są  bezpieczne

podjęcie  działań  w  celu  ochrony  dziecka  lub  młodej  osoby.

Zastraszanie

Zaburzenia  odżywiania

wiedząc,  co  zrobić,  jeśli  martwisz  się  o  dziecko  lub

Przemoc  emocjonalna  –  ma  miejsce  wtedy,  gdy  rodzice/opiekunowie  lub  inne  
osoby  nie  okazują  swoim  dzieciom  wystarczającej  miłości  lub  uwagi  lub  kiedy

Ochrona  obejmuje  szeroki  zakres  zagadnień,  takich  
jak…

Jak  można  to  zrobić?

Rozpoznawanie  nadużyć

Co  to  jest  ochrona?
Rodzaje  nadużyć

Ochrona  to  także…

Wpływ  nadużycia
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